SÚMULA: Indica a necessidade
de sinalização viária na Rua
Luiz de Biassio, esquina com a
Rua Dr. Sizenando
Bourguignon.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a

necessidade de sinalização viária vertical e horizontal na Rua Luiz de Biassio,

esquina com a Rua Doutor Sizenando Bourguignon, Vila do Rosário, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Atualmente o local se encontra sem sinalização vertical e a

sinalização horizontal esta apagada. Os moradores intercedem pela devida

sinalização do local devido ao alto fluxo de veículos.

A sinalização tem o objetivo orientar e informar os usuários

das vias públicas, garantindo a segurança de todos que por ela trafegam,

regulamentando o trânsito e alertando motoristas e pedestres.

Diante do exposto, solicito apoio para atender a demanda

garantindo mais segurança aos nossos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 10 de fevereiro

de 2025.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
A

9Q
A

G
-N

X
A

C
C

-9
T

4V
Z

-S
B

78
E

.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 10/02/2025 10:16 -03:00

               CROQUI DO LOCAL

Ricardo dos Santos

             Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
A

9Q
A

G
-N

X
A

C
C

-9
T

4V
Z

-S
B

78
E

.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 10/02/2025 10:16 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: A9QAG-NXACC-9T4VZ-SB78E

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 10/02/2025 10:16 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

Xz5Pxpe+88/V1iyLCq8i454R9yv7LQ/NgIbAAOWINXY=
SHA-256

Recepção em 10/02/2025 12:19 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,790294 Long: -49,987984

Precisão: 3197 (metros)

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

muLU43VpdgzQAhl5fjaCsY6vUZyWuiTCOj+7eIkb4ZE=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/A9QAG-NXACC-9T4VZ-SB78E

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.